

## COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO VALE DO PARANAPANEMA

SICOOB CREDIVALE  
CNPJ: 01.637.949/0001-60  
BALANÇO PATRIMONIAL  
Em Reais

|                                                                                    |                         |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
|                                                                                    | 31/05/2026              |
| <b>ATIVO</b>                                                                       | <b>1.128.314.871,28</b> |
| <b>DISPONIBILIDADES</b>                                                            | <b>3.738.582,31</b>     |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>                                      | <b>1.046.095.231,74</b> |
| Aplicações Interfinanceiras de Liquidez                                            | 63.714.371,36           |
| Títulos e Valores Mobiliários                                                      | 43.350.118,03           |
| Relações Interfinanceiras                                                          | 602.729.407,36          |
| Operações de Crédito                                                               | 349.369.331,35          |
| Outros Créditos                                                                    | 19.749.336,30           |
| Outros Ativos Financeiros                                                          | 1.190.880,01            |
| <b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO</b>              | <b>(34.008.212,67)</b>  |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES</b> | <b>46.606.078,51</b>    |
| Aplicações Interfinanceiras de Liquidez                                            | 46.606.078,51           |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b>                     | <b>18.848.232,74</b>    |
| Títulos e Valores Mobiliários                                                      | 18.848.232,74           |
| <b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>                                       | <b>159.120,39</b>       |
| <b>OUTROS ATIVOS</b>                                                               | <b>1.941.168,33</b>     |
| <b>IMOBILIZADO DE USO</b>                                                          | <b>21.649.217,63</b>    |
| <b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>                                                           | <b>302.579,90</b>       |
| <b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>                                             | <b>(11.025.340,27)</b>  |
| (-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso                              | (10.722.760,37)         |
| (-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis                                    | (302.579,90)            |
| <b>TOTAL DO ATIVO</b>                                                              | <b>1.128.314.871,28</b> |
| <b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                                | <b>1.128.314.871,28</b> |
| <b>PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>                                    | <b>961.773.732,64</b>   |
| <b>DEPÓSITOS</b>                                                                   | <b>809.181.415,80</b>   |
| Depósitos à Vista                                                                  | 58.021.580,59           |
| Depósitos Sob Aviso                                                                | 774.679,77              |
| Depósitos a Prazo                                                                  | 750.385.155,44          |
| <b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>                                    | <b>72.908.229,56</b>    |
| Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares                         | 72.908.229,56           |
| <b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>                                                   | <b>56.998.006,02</b>    |
| Repasse Interfinanceiros                                                           | 56.998.006,02           |
| <b>OUTROS PASSIVOS</b>                                                             | <b>14.932.689,19</b>    |
| Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados                                  | 103.695,78              |
| Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas                                          | 1.408.316,05            |
| Outras Obrigações                                                                  | 13.420.677,36           |
| <b>PROVISÕES</b>                                                                   | <b>7.753.392,07</b>     |
| Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros                         | 2.461.088,15            |
| Provisão para Pagamento a Efetuar                                                  | 5.055.522,82            |
| Provisão para Contingências                                                        | 236.781,10              |
| <b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                                          | <b>166.541.138,64</b>   |
| CAPITAL SOCIAL                                                                     | 45.379.524,30           |
| RESERVAS DE SOBRAS                                                                 | 113.692.407,06          |
| SOBRAS ACUMULADAS DO SEMESTRE CORRENTE                                             | 7.469.207,28            |
| <b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                       | <b>1.128.314.871,28</b> |

**COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO VALE DO PARANAPANEMA****SICOOB CREDIVALE****CNPJ: 01.637.949/0001-60****DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS****Em Reais**

|                                                                                 | <b>31/05/2026</b>     |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| <b>RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>                                      | <b>16.699.852,17</b>  |
| Operações de Crédito                                                            | 8.788.325,56          |
| Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários                        | 487.441,86            |
| Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez                            | 1.045.885,81          |
| Ingressos de Depósitos Intercooperativos                                        | 6.378.198,94          |
| <b>DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>                                      | <b>(8.427.727,04)</b> |
| Operações de Captação no Mercado                                                | (7.987.194,83)        |
| Operações de Empréstimos e Repasses                                             | (440.532,21)          |
| <b>RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>                               | <b>8.272.125,13</b>   |
| <b>PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO</b>                 | <b>35.505,27</b>      |
| <b>RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>                             | <b>8.307.630,40</b>   |
| <b>OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS</b>                                    | <b>(3.264.842,33)</b> |
| Rendas de Tarifas Bancárias                                                     | 94.431,58             |
| Receitas de Prestação de Serviços                                               | 1.304.006,95          |
| Despesas de Pessoal                                                             | (2.456.904,97)        |
| Outras Despesas Administrativas                                                 | (2.077.390,37)        |
| Despesas Tributárias                                                            | (61.517,80)           |
| Outras Despesas Operacionais                                                    | (538.686,71)          |
| Outras Receitas Operacionais                                                    | 471.218,99            |
| <b>PROVISÕES</b>                                                                | <b>(17.093,75)</b>    |
| Provisões/Reversões para Contingências                                          | 8.414,38              |
| Provisões/Reversões para Garantias Prestadas                                    | (25.508,13)           |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL</b>                                                    | <b>5.025.694,32</b>   |
| <b>SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES</b>                     | <b>5.025.694,32</b>   |
| <b>IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL</b>                                   | <b>(25.900,48)</b>    |
| Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados                                      | (17.241,71)           |
| Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados                                   | (8.658,77)            |
| <b>PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS</b>                                                 | <b>(451.480,55)</b>   |
| <b>SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL</b> | <b>4.548.313,29</b>   |
| <b>JUROS SOBRE O CAPITAL SOCIAL</b>                                             | <b>(33.507,78)</b>    |
| <b>SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO</b>                                              | <b>4.514.805,51</b>   |